PC.DEC/1380

Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 8 October 2020

Постоянный совет

 RUSSIAN

 Original: ENGLISH

1284-е пленарное заседание
PC Journal No. 1284, пункт 3 повестки дня

РЕШЕНИЕ № 1380

СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ КОНФЕРЕНЦИИ ОБСЕ

2020 ГОДА ПО СРЕДИЗЕМНОМОРЬЮ

(Вена (Австрия) и в онлайн-формате через сервис «Zoom», 3 ноября 2020 года)

 Постоянный совет

 постановляет провести Конференцию ОБСЕ 2020 года по Средиземноморью

в Вене (Австрия) и в онлайн-формате через сервис «Zoom» 3 ноября 2020 года.

Организатором Конференции выступает Председательство Группы ОБСЕ для

средиземноморских партнеров по сотрудничеству.

 Продолжительность Конференции составит один день. Это решение

объясняется чрезвычайными непредвиденными обстоятельствами, возникшими по

причине текущей пандемии COVID-19, и потому не создает прецедента для

организации конференций по Средиземноморью в дальнейшем.

 Повестка дня, расписание и другие организационные условия проведения

Конференции ОБСЕ 2020 года по Средиземноморью будут доработаны в рамках

Группы ОБСЕ для средиземноморских партнеров по сотрудничеству и представлены

на утверждение Постоянного совета.